Военному комиссару района
АДРЕС военкомата

Для информации:
Военному комиссару субъекта РФ

(Для Санкт-Петербурга: Английский пр., 8/10)
АДРЕС

Командующему Западным (вашим) военным округом
(АДРЕС для ЗВО: Санкт-Петербург, Дворцовая пл., 10)

От ФИО
Адрес для ответа

З А Я В Л Е Н И Е
о снятии с воинского учета без личной явки в связи с выездом из РФ на срок более 6 месяцев

Я, ФИО, дата рождения, гражданин, состоящий на воинском учете.
В соответствии с частью 1.2 статьи 8 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О

воинской обязанности и военной службе» постановка на воинский учет, снятие с воинского учета и
внесение изменений в документы воинского учета граждан, обязанных состоять на воинском
учете, осуществляются путем внесения сведений о них в Реестр воинского учета.

Постановка на воинский учет, снятие с воинского учета и внесение изменений в документы
воинского учета граждан, обязанных состоять на воинском учете, могут осуществляться без
личной явки граждан в военный комиссариат.

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе» ставлю вас в известность, что я, ФИО, выехал из РФ на срок более
6 месяцев для обучения/стажировки/работы (прилагаю копии подтверждающих документов).

На основании вышеизложенного,

Прошу Вас:

● Снять меня, ФИО, с воинского учета без личной явки в связи с выездом из РФ на срок
более 6 месяцев;

● Проставить отметку о снятии с воинского учета в моем документе (приписном
удостоверении/военном билете/справке взамен военного билета);

● Дать ответ на данное заявление по существу в установленный законом срок.

С уважением,
Подпись /ФИО/

«____» ____________20__г.

Акт передачи оригинала документа воинского учета

Город
Дата составления

Мы, нижеподписавшиеся, свидетельствуем, что в нашем присутствии в военном

комиссариате района, расположенном по адресу (укажите ваш район/город, адрес

военного комиссариата, кабинет), в кабинете №__ был передан должностному лицу

(укажите должность, ФИО, например, заместителю военного комиссара) подлинник

военного билета №___ (удостоверения гражданина, подлежащего призыву на военную

службу; справки взамен военного билета №__).

ФИО, паспортные данные, подпись

ФИО, паспортные данные, подпись